

HOTĂRÂREA nr.102
din 30 august 2019

privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice subordonate Consiliului județean, pe anul 2019

Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;

Având în vedere:

- referatul de aprobare nr. 12383 din 21.08.2019 al președintelui Consiliului județean;
- raportul de specialitate nr. 12385 din 21.08.2019 al Direcției economice;
- prevederile Ordonanței Guvernului nr. 12/2019 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2019;
- prevederile art. 19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2019 nr.50/2019, cu modificările și completările ulterioare;
- art. 173 alin. (1) lit. b) coroborate cu cele ale alin.(3) lit.a) și art. 182 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ.

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al Județului Sălaj pe anul 2019, astfel:

a) la partea de venituri majorarea cu suma de 7.046,00 mii lei, astfel:

a.1) 2.329,00 mii lei - subcap. 11.02.01 - Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor - finanțarea cheltuielilor privind ” Programul pentru școli al României”;

a.2.) 517,00 mii lei - subcap. 11.02.06 - Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale;

a.3.) 4.200,00 mii lei - subcap. 42.02.16 - Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate;

b) la partea de cheltuieli:

b.1) majorarea cu suma de 9.279,31 mii lei, din care:

b.1.1) 2.329,00 mii lei - subcap. 65.02.50 titlul 57, articol 57.02 alineat 57.02.02 - finanțarea cheltuielilor privind ” Programul pentru școli al României”;

b.1.2) 5.117,00 mii lei - subcap. 66.02.06 titlul 51, articol 51.02 alineat 51.02.12 - transferuri de capital pentru finanțarea investițiilor la spitale - Spitalul Județean de Urgență Zalău;

b.1.3) 210,00 mii lei - cap. 68.02 titlul 71, articol 71.03 – Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj, suplimentarea creditelor bugetare aprobate inițial;

b.1.4) 1.623,31 mii lei - cap.84.02 subcap. 84.02.03 paragraf 84.02.03.01 – Drumuri și poduri, din care:

b.1.4.1) 517,00 mii lei, titlul 20, articol 20.02 Reparații curente drumuri și poduri județene;

b.1.4.2) 1.106,31 mii lei, Cheltuieli de capital – suplimentarea creditelor aprobate pentru finanțarea obiectivelor de investiții, prevăzute la acest capitol, conform Anexei nr. 9;

b.2.) diminuarea cu suma de 2.233,31 mii lei, din care:

b.2.1) 1.702,31 mii lei - cap. 51.02 subcap. 51.02.01.03 – Autorități

executive, Cheltuieli de capital – diminuarea creditelor aprobate pentru finanțarea obiectivelor de investiții, prevăzute la acest capitol, conform Anexei nr. 9;

b.2.2) 523,00 mii lei - subcap. 66.02.06 paragraf 66.02.06.01 Spitale generale -Spitalul Județean de Urgență Zalău, Cheltuieli de capital – diminuarea creditelor aprobate pentru finanțarea obiectivelor de investiții, prevăzute la acest capitol, conform Anexei nr. 9;

b.2.3) 8,00 mii lei – subcap. 67.02.50 paragraf 67.02.504 Alte cheltuieli în domeniul culturii, titlul 71 alineat 71.01.30 Alte active fixe –diminuarea creditelor aprobate inițial aferente obiectivului - Actualizare în sistem integrat Cadastru și CF a imobilului Complexul Arheologic Porolissum Moigrad;

Art. 2. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli aferent instituțiilor publice finanțate integral din bugetul local, pentru Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Șimleu Silvaniei și Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Speranța” Zalău, pe anul 2019, conform Anexelor nr. 1 - 2.

Art. 3. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru instituțiile publice și activitățile finanțate integral sau parțial din venituri proprii, pentru: Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj, Spitalul Județean de Urgență Zalău și Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău, pe anul 2019, conform Anexelor nr. 3 - 5.

Art. 4. Se aprobă reactualizarea listei lucrărilor de administrare, întreținere și reparații a drumurilor și podurilor județene, pe anul 2019, conform Anexei nr. 6.

Art. 5. Se aprobă reactualizarea Programului de investiții publice pe grupe de investiții și surse de finanțare al Consiliului Județean Sălaj, pe anul 2019 și estimări pentru anii 2020-2022, conform Anexei nr. 7.

Art. 6. Se aprobă reactualizarea Listei detaliate „Alte cheltuieli de investiții” pentru bugetul propriu al județului și al ordonatorilor secundari și terțiari de credite din subordinea acestuia, pe anul 2019, conform Anexei nr. 8.

Art. 7. Se aprobă reactualizarea Listei obiectivelor de investiții și a celorlalte cheltuieli asimilate acestora, pentru bugetul propriu al județului și al ordonatorilor secundari și terțiari de credite din subordinea Consiliului județean, pe anul 2019 și estimări pentru anii 2020-2022, conform Anexei nr. 9.

Art. 8. Anexele nr. 1- 9 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 9. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică și președintele Consiliului județean.

Art. 10. Prezenta hotărâre se comunică la:

- Președintele Consiliului Județean Sălaj;
- Direcția juridică și administrație locală;
- Direcția economică;
- Direcția dezvoltare și investiții;
- Direcția arhitect șef;
- Serviciul achiziții publice, parteneriat public - privat și urmărirea contractelor;
- Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Șimleu Silvaniei;
- Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă „Speranța” Zalău;
- Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj;
- Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj;
- Spitalul Județean de Urgență Zalău;
- Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău;
- Administrația Județeană a Finanțelor Publice Sălaj;
- Trezoreria Municipiului Zalău.

PREȘEDINTE,

Fiberiu Marc

Contrasemnează:

SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI,

Cosmin-Radu Vlaicu

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.102 din 30 august 2019 privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice subordonate Consiliului județean, pe anul 2019

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2019

Capitolul 6502 6502 INVATAMANT

Paragraful 07043 650207043 Centrul pentru Educatie Incluziva Simleu Silvaniei

-mii lei-

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
1	TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		617,50	0.00	617,50	203,80	191,20	84,50	138,00
2	SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)	F	607,50	0.00	607,50	203,80	191,20	74,50	138,00
3	CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	01F	607,50	0.00	607,50	203,80	191,20	74,50	138,00
4	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	15,50	0.00	15,50	5,50	5,50	1,00	3,50
22	Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	1002	15,50	0.00	15,50	5,50	5,50	1,00	3,50
27	Transportul la si de la locul de munca	100205	15,50	0.00	15,50	5,50	5,50	1,00	3,50
38	TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)	20	238,00	0.00	238,00	96,80	84,20	23,50	33,50
39	Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	2001	142,50	-7,00	135,50	60,50	34,00	12,50	28,50
40	Furnituri de birou	200101	6,00	-2,00	4,00	3,00	0,00	1,00	0,00
41	Materiale pentru curatenie	200102	3,00	0,00	3,00	1,00	1,00	1,00	0,00
42	Incalzit, iluminat si forta motrica	200103	57,00	0,00	57,00	30,00	10,00	5,00	12,00
43	Apa, canal si salubritate	200104	11,00	0,00	11,00	4,00	3,50	3,50	0,00
44	Carburanti si lubrifianti	200105	42,50	-10,00	32,50	15,00	2,50	0,00	15,00
45	Piese de schimb	200106	11,50	5,00	16,50	4,50	12,00	0,00	0,00
46	Transport	200107	3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	0,00	0,00
47	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	200108	8,50	0,00	8,50	3,00	2,00	2,00	1,50
50	Reparatii curente	2002	5,00	0,00	5,00	2,00	2,00	1,00	0,00
54	Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	2004	0,50	0,00	0,50	0,50	0,00	0,00	0,00
56	Materiale sanitare	200402	0,50	0,00	0,50	0,50	0,00	0,00	0,00
59	Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	2005	20,00	-5,00	15,00	5,00	5,00	5,00	0,00
62	Alte obiecte de inventar	200530	20,00	-5,00	15,00	5,00	5,00	5,00	0,00
63	Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	2006	1,00	0,00	1,00	0,50	0,50	0,00	0,00
64	Deplasari interne, detasari, transferari	200601	1,00	0,00	1,00	0,50	0,50	0,00	0,00

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
68	Carti, publicatii si materiale documentare	2011	0,50	0.00	0,50	0,50	0.00	0.00	0.00
70	Pregatire profesionala	2013	1,50	0.00	1,50	1.00	0,50	0.00	0.00
71	Protectia muncii	2014	0,50	0.00	0,50	0,30	0,20	0.00	0.00
85	Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	2030	66,50	12.00	78,50	26,50	42.00	5.00	5.00
87	Protocol si reprezentare	203002	0,50	0.00	0,50	0,50	0.00	0.00	0.00
93	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	203030	66.00	12.00	78.00	26.00	42.00	5.00	5.00
138	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)	57	354.00	0.00	354.00	101,50	101,50	50.00	101.00
139	Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)	5702	354.00	0.00	354.00	101,50	101,50	50.00	101.00
140	Ajutoare sociale in numerar	570201	4.00	5.00	9.00	1,50	1,50	5.00	1.00
141	Ajutoare sociale in natura	570202	350.00	-5.00	345.00	100.00	100.00	45.00	100.00
181	SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)	D	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00
297	CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00
298	TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00
299	Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	7101	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00
303	Alte active fixe	710130	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.102 din 30 august 2019 privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice subordonate Consiliului județean, pe anul 2019

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2019

Capitolul 6502 6502 INVATAMANT

Paragraful 07042 650207042 Centrul pentru Ed Incluziva Speranta

-mii lei-

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
1	TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		907,47	0.00	907,47	297,75	276,40	143,40	189,92
2	SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)	F	877,37	0.00	877,37	267,65	276,40	143,40	189,92
3	CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	01F	877,37	0.00	877,37	267,65	276,40	143,40	189,92
4	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	8,97	0.00	8,97	3,00	3,00	0,00	2,97
22	Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	1002	8,97	0.00	8,97	3,00	3,00	0,00	2,97
27	Transportul la si de la locul de munca	100205	8,97	0.00	8,97	3,00	3,00	0,00	2,97
38	TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)	20	438,10	0.00	438,10	151,85	101,60	103,20	81,45
39	Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	2001	186,80	51.00	237,80	64,20	54,20	82,70	36,70
40	Furnituri de birou	200101	6,00	0.00	6,00	2,00	2,00	1,00	1,00
41	Materiale pentru curatenie	200102	4,00	1,00	5,00	1,00	1,00	2,00	1,00
42	Incalzit, iluminat si forta motrica	200103	31,00	50,00	81,00	13,00	14,00	53,50	0,50
43	Apa, canal si salubritate	200104	18,00	0,00	18,00	4,50	4,50	4,50	4,50
44	Carburanti si lubrifianti	200105	42,00	0,00	42,00	13,00	12,00	10,00	7,00
45	Piese de schimb	200106	10,00	0,00	10,00	5,00	5,00	0,00	0,00
46	Transport	200107	67,00	0,00	67,00	23,00	13,00	10,00	21,00
47	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	200108	2,80	0,00	2,80	0,70	0,70	0,70	0,70
49	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	200130	6,00	0,00	6,00	2,00	2,00	1,00	1,00
50	Reparatii curente	2002	12,00	20,00	32,00	6,00	6,00	20,00	0,00
54	Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	2004	1,00	0,00	1,00	0,25	0,25	0,25	0,25
56	Materiale sanitare	200402	1,00	0,00	1,00	0,25	0,25	0,25	0,25
59	Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	2005	13,80	0,00	13,80	6,90	6,90	0,00	0,00
62	Alte obiecte de inventar	200530	13,80	0,00	13,80	6,90	6,90	0,00	0,00
63	Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	2006	1,00	0,00	1,00	0,50	0,25	0,25	0,00
64	Deplasari interne, detasari, transferari	200601	1,00	0,00	1,00	0,50	0,25	0,25	0,00

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
68	Carti, publicatii si materiale documentare	2011	2,50	0.00	2,50	2.00	0,50	0.00	0.00
70	Pregatire profesionala	2013	12.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00
85	Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	2030	209.00	-71.00	138.00	60.00	33,50	0.00	44,50
93	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	203030	209.00	-71.00	138.00	60.00	33,50	0.00	44,50
138	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)	57	430,30	0.00	430,30	112,80	171,80	40,20	105,50
139	Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)	5702	430,30	0.00	430,30	112,80	171,80	40,20	105,50
140	Ajutoare sociale in numerar	570201	2,30	80.00	82,30	0,80	40,80	40,20	0,50
141	Ajutoare sociale in natura	570202	428.00	-80.00	348.00	112.00	131.00	0.00	105.00
181	SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)	D	30,10	0.00	30,10	30,10	0.00	0.00	0.00
297	CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	30,10	0.00	30,10	30,10	0.00	0.00	0.00
298	TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	30,10	0.00	30,10	30,10	0.00	0.00	0.00
299	Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	7101	30,10	0.00	30,10	30,10	0.00	0.00	0.00
302	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	710103	30,10	0.00	30,10	30,10	0.00	0.00	0.00

Anexa nr. 3
la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.102 din 30
august 2019 privind rectificarea bugetului propriu al
județului și al instituțiilor și serviciilor publice
subordonate Consiliului județean, pe anul 2019

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIAE PE ANUL 2019

Capitolul 5410 5410 Alte servicii publice generale

Subcapitolul 541010 541010 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor

-mi lei-

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
1	TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)	110	1300,90	0.00	1300,90	323,00	367,14	318,04	292,72
2	I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	2	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
8	C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	12	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
20	C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	14	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
21	Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 3	3310	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
35	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	331050	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
60	IV. SUBVENTII (cod 00.18)	17	1,298.00	0.00	1,298.00	323.00	367,14	318,04	289,82
61	SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	18	1,298.00	0.00	1,298.00	323.00	367,14	318,04	289,82
68	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43	4310	1,298.00	0.00	1,298.00	323.00	367,14	318,04	289,82
69	Subventii pentru institutii publice	431009	1,298.00	0.00	1,298.00	323.00	367,14	318,04	289,82
171	VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17)	110	1300,90	0.00	1300,90	323,00	367,14	318,04	292,72
172	I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	2	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
178	C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	12	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
190	C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	14	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
191	Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 3	3310	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
205	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	331050	2,90	0.00	2,90	0.00	0.00	0.00	2,90
223	IV. SUBVENTII (cod 00.18)	17	1,298.00	0.00	1,298.00	323.00	367,14	318,04	289,82
224	SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	18	1,298.00	0.00	1,298.00	323.00	367,14	318,04	289,82
228	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15)	4310	1,298.00	0.00	1,298.00	323.00	367,14	318,04	289,82
229	Subventii pentru institutii publice	431009	1,298.00	0.00	1,298.00	323.00	367,14	318,04	289,82
353	TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		1300,90	0.00	1300,90	323,00	367,14	318,04	292,72
354	SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79	F	1300,90	0.00	1300,90	323,00	367,14	318,04	292,72
355	CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	01F	1300,90	0,63	1301,53	323,00	367,14	318,67	292,72
356	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	1161,96	0.00	1161,96	301,10	308,81	276,38	275,67
357	Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30)	1001	1066,98	0.00	1066,98	286,94	265,06	257,49	257,49

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
358	Salarii de baza	100101	1023,52	0,00	1023,52	278,45	247,07	249,00	249,00
362	Alte sporuri	100106	33,96	0,00	33,96	8,49	8,49	8,49	8,49
368	Indemnizatii de delegare	100113	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00
373	Alte drepturi salariale in bani	100130	8,50	0,00	8,50	0,00	8,50	0,00	0,00
374	Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	1002	68,05	0,00	68,05	8,23	35,02	12,80	12,00
376	Norme de hrana	100202	46,30	0,00	46,30	8,23	13,27	12,80	12,00
380	Vouchere de vacanta	100206	21,75	0,00	21,75	0,00	21,75	0,00	0,00
382	Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	1003	26,93	0,00	26,93	5,93	8,73	6,09	6,18
383	Contributii de asigurari sociale de stat	100301	1,32	0,00	1,32	0,00	1,32	0,00	0,00
384	Contributii de asigurari de somaj	100302	0,05	0,00	0,05	0,00	0,05	0,00	0,00
385	Contributii de asigurari sociale de sanatate	100303	0,45	0,00	0,45	0,00	0,45	0,00	0,00
386	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	100304	0,03	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00	0,00
388	Contributii pentru concedii si indemnizatii	100306	0,08	0,00	0,08	0,00	0,08	0,00	0,00
389	Contributia asiguratorie pentru munca	100307	25,00	0,00	25,00	5,93	6,80	6,09	6,18
391	TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)	20	138,94	0,63	139,57	21,90	58,33	42,29	17,05
392	Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	2001	41,25	3,00	44,25	9,45	15,90	13,20	5,70
393	Furnituri de birou	200101	3,50	0,00	3,50	1,50	0,50	1,00	0,50
394	Materiale pentru curatenie	200102	1,50	0,00	1,50	0,00	0,50	0,50	0,50
395	Incalzit, iluminat si forta motrica	200103	15,30	3,00	18,30	5,30	7,00	4,00	2,00
396	Apa, canal si salubritate	200104	1,55	0,00	1,55	0,35	0,40	0,40	0,40
397	Carburanti si lubrifianti	200105	5,00	0,00	5,00	0,00	2,50	2,50	0,00
398	Piese de schimb	200106	2,50	0,00	2,50	0,00	1,50	1,00	0,00
400	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	200108	9,30	0,00	9,30	2,30	2,40	2,30	2,30
401	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	200109	2,00	0,00	2,00	0,00	1,00	1,00	0,00
402	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	200130	0,60	0,00	0,60	0,00	0,10	0,50	0,00
412	Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	2005	7,00	0,00	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00
415	Alte obiecte de inventar	200530	7,00	0,00	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00
416	Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	2006	46,24	-6,00	40,24	2,00	24,49	10,85	2,90
417	Deplasari interne, detasari, transferari	200601	41,24	-6,00	35,24	2,00	19,49	10,85	2,90
418	Deplasari in strainatate	200602	5,00	0,00	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00
421	Carti, publicatii si materiale documentare	2011	1,75	0,00	1,75	0,42	0,44	0,44	0,45
423	Pregatire profesionala	2013	7,50	0,00	7,50	0,00	4,50	3,00	0,00
438	Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	2030	35,20	3,63	38,83	10,03	6,00	14,80	8,00
441	Prime de asigurare non-viata	203003	3,20	0,00	3,20	0,00	0,00	3,20	0,00

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
446	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	203030	32.00	3,63	35,63	10,03	6.00	11,60	8.00
525	TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT(85.01)	85F	0.00	-0,63	-0,63	0.00	0.00	-0,63	0.00
526	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)	8501	0.00	-0,63	-0,63	0.00	0.00	-0,63	0.00
527	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	850101	0.00	-0,63	-0,63	0.00	0.00	-0,63	0.00

Anexa nr. 4
la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.102 din
30 august 2019 privind rectificarea bugetului
propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor
publice subordonate Consiliului județean, pe anul
2019

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIAE PE ANUL 2019

Capitolul 6610 6610 Sanatate

Paragraful 0601 66100601 Spitale generale

-mii lei-

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
1	TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)	110	181181,96	8,157.00	189338,96	41,275.00	40548,19	60394,01	47121,76
2	I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	2	91,697.00	3,040.00	94,737.00	23,463.00	22,918.00	25,019.00	23,337.00
8	C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	12	91,697.00	3,040.00	94,737.00	23,463.00	22,918.00	25,019.00	23,337.00
9	C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)	13	8.00	0.00	8.00	3.00	3.00	2.00	0.00
10	Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)	3010	8.00	0.00	8.00	3.00	3.00	2.00	0.00
11	Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30)	301005	8.00	0.00	8.00	3.00	3.00	2.00	0.00
12	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	30100530	8.00	0.00	8.00	3.00	3.00	2.00	0.00
20	C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	14	91,689.00	3,040.00	94,729.00	23,460.00	22,915.00	25,017.00	23,337.00
21	Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50)	3310	91,689.00	3,040.00	94,729.00	23,460.00	22,915.00	25,017.00	23,337.00
31	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	331021	66,874.00	2,720.00	69,594.00	17,110.00	16,775.00	18,677.00	17,032.00
32	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	331030	19,452.00	450.00	19,902.00	5,050.00	4,910.00	4,910.00	5,032.00
33	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	331031	450.00	-450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
34	Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala	331032	2,153.00	0.00	2,153.00	540.00	540.00	540.00	533.00
35	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	331050	2,760.00	320.00	3,080.00	760.00	690.00	890.00	740.00
45	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local(cu semnul minus)	371003	-650.00	450.00	-200.00	0.00	0.00	0.00	-200.00
46	Varsaminte din sectiunea de functionare	371004	650.00	-450.00	200.00	0.00	0.00	0.00	200.00
52	III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)	16	1,242.00	0.00	1,242.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00
53	Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate (cod40.10.15+ 40.10.16)	4010	1,242.00	0.00	1,242.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00
54	Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 40.10.15.01+40.10.15.02)	401015	1,242.00	0.00	1,242.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
55	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de functionare	40101501	1,242.00	0.00	1,242.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00
60	IV. SUBVENTII (cod 00.18)	17	88242,96	5,117.00	93359,96	16,570.00	17630,19	35375,01	23784,76
61	SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	18	88242,96	5,117.00	93359,96	16,570.00	17630,19	35375,01	23784,76
68	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31)	4310	88242,96	5,117.00	93359,96	16,570.00	17630,19	35375,01	23784,76
70	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	431010	110.00	0.00	110.00	0.00	110.00	0.00	0.00
71	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	431014	4292,96	917.00	5209,96	319.00	246,19	3958,01	686,76
73	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in sanatate (cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)	431016	15,000.00	4,200.00	19,200.00	0.00	18.00	13,704.00	5,478.00
74	echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	43101601	12,237.00	4,200.00	16,437.00	0.00	18.00	12,441.00	3,978.00
76	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in sanatate	43101603	2,763.00	0.00	2,763.00	0.00	0.00	1,263.00	1,500.00
83	Subven?ii din bugetul Fondului na?ional unic de asigurari sociale de s?n?tate pentru acoperirea cre?terilor salariale	431033	68,840.00	0.00	68,840.00	16,251.00	17,256.00	17,713.00	17,620.00
171	VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17)	110	161,239.00	3,490.00	164,729.00	40,956.00	40,284.00	42,732.00	40,757.00
172	I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	2	91,047.00	3,490.00	94,537.00	23,463.00	22,918.00	25,019.00	23,137.00
178	C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	12	91,047.00	3,490.00	94,537.00	23,463.00	22,918.00	25,019.00	23,137.00
179	C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)	13	8.00	0.00	8.00	3.00	3.00	2.00	0.00
180	Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)	3010	8.00	0.00	8.00	3.00	3.00	2.00	0.00
181	Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30)	301005	8.00	0.00	8.00	3.00	3.00	2.00	0.00
182	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	30100530	8.00	0.00	8.00	3.00	3.00	2.00	0.00
190	C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	14	91,039.00	3,490.00	94,529.00	23,460.00	22,915.00	25,017.00	23,137.00
191	Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50)	3310	91,689.00	3,040.00	94,729.00	23,460.00	22,915.00	25,017.00	23,337.00
201	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	331021	66,874.00	2,720.00	69,594.00	17,110.00	16,775.00	18,677.00	17,032.00
202	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	331030	19,452.00	450.00	19,902.00	5,050.00	4,910.00	4,910.00	5,032.00
203	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	331031	450.00	-450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
204	Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala	331032	2,153.00	0.00	2,153.00	540.00	540.00	540.00	533.00
205	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	331050	2,760.00	320.00	3,080.00	760.00	690.00	890.00	740.00
213	Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.50)	3710	-650.00	450.00	-200.00	0.00	0.00	0.00	-200.00

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
215	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	371003	-650.00	450.00	-200.00	0.00	0.00	0.00	-200.00
217	III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)	16	1,242.00	0.00	1,242.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00
218	Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod40.10.15)	4010	1,242.00	0.00	1,242.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00
219	Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 40.10.15.01)	401015	1,242.00	0.00	1,242.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00
220	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de functionare	40101501	1,242.00	0.00	1,242.00	1,242.00	0.00	0.00	0.00
223	IV. SUBVENTII (cod 00.18)	17	68,950.00	0.00	68,950.00	16,251.00	17,366.00	17,713.00	17,620.00
224	SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	18	68,950.00	0.00	68,950.00	16,251.00	17,366.00	17,713.00	17,620.00
228	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15)	4310	68,950.00	0.00	68,950.00	16,251.00	17,366.00	17,713.00	17,620.00
230	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	431010	110.00	0.00	110.00	0.00	110.00	0.00	0.00
232	Subven?ii din bugetul Fondului na?ional unic de asigurari sociale de s?n?tate pentru acoperirea cre?terilor salariale q	431033	68,840.00	0.00	68,840.00	16,251.00	17,256.00	17,713.00	17,620.00
233	VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+00.16+ 00.17+45.10+48.10) - TOTAL	110	19942,96	4,667.00	24609,96	319.00	264,19	17662,01	6364,76
234	I. VENITURI CURENTE (cod 00.12)	2	650.00	-450.00	200.00	0.00	0.00	0.00	200.00
235	C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)	12	650.00	-450.00	200.00	0.00	0.00	0.00	200.00
236	C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10)	14	650.00	-450.00	200.00	0.00	0.00	0.00	200.00
237	Transferuri voluntare, altele dec?t subventiile (cod 37.10.04)	3710	650.00	-450.00	200.00	0.00	0.00	0.00	200.00
238	Varsaminte din sectiunea de functionare	371004	650.00	-450.00	200.00	0.00	0.00	0.00	200.00
248	IV. SUBVENTII (cod 00.18)	17	19292,96	5,117.00	24409,96	319.00	264,19	17662,01	6164,76
249	SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	18	19292,96	5,117.00	24409,96	319.00	264,19	17662,01	6164,76
254	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31)	4310	19292,96	5,117.00	24409,96	319.00	264,19	17662,01	6164,76
255	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	431014	4292,96	917.00	5209,96	319.00	246,19	3958,01	686,76
256	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in sanatate (cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)	431016	15,000.00	4,200.00	19,200.00	0.00	18.00	13,704.00	5,478.00
257	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	43101601	12,237.00	4,200.00	16,437.00	0.00	18.00	12,441.00	3,978.00
259	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in sanatate	43101603	2,763.00	0.00	2,763.00	0.00	0.00	1,263.00	1,500.00
353	TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		181181,96	8,157.00	189338,96	41,275.00	40548,19	60394,01	47121,76
354	SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79)	F	161,239.00	3,490.00	164,729.00	40,956.00	40,284.00	42,732.00	40,757.00
355	CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	01F	161,239.00	3,490.00	164,729.00	40,956.00	40,284.00	42,732.00	40,757.00

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
356	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	131,503.00	0.00	131,503.00	32,567.00	32,686.00	33,075.00	33,175.00
357	Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30)	1001	126,669.00	0.00	126,669.00	31,361.00	31,950.00	31,854.00	31,504.00
358	Salarii de baza	100101	84,120.00	0.00	84,120.00	20,757.00	21,345.00	22,034.00	19,984.00
361	Sporuri pentru conditii de munca	100105	22,494.00	0.00	22,494.00	5,550.00	5,560.00	5,217.00	6,167.00
362	Alte sporuri	100106	11,369.00	0.00	11,369.00	2,790.00	2,700.00	2,310.00	3,569.00
366	Fond aferent platii cu ora	100111	3,083.00	0.00	3,083.00	800.00	771.00	840.00	672.00
367	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	100112	816.00	0.00	816.00	205.00	304.00	242.00	65.00
368	Indemnizatii de delegare	100113	4.00	0.00	4.00	1.00	1.00	1.00	1.00
372	Indemnizatii hrana	100117	4,295.00	0.00	4,295.00	1,135.00	1,147.00	1,078.00	935.00
373	Alte drepturi salariale in bani	100130	488.00	0.00	488.00	123.00	122.00	132.00	111.00
374	Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	1002	1,862.00	0.00	1,862.00	465.00	5.00	466.00	926.00
380	Vouchere de vacanta	100206	1,862.00	0.00	1,862.00	465.00	5.00	466.00	926.00
382	Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	1003	2,972.00	0.00	2,972.00	741.00	731.00	755.00	745.00
383	Contributii de asigurari sociale de stat	100301	122.00	0.00	122.00	31.00	31.00	30.00	30.00
389	Contributia asiguratorie pentru munca	100307	2,850.00	0.00	2,850.00	710.00	700.00	725.00	715.00
391	TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)	20	29734,60	3,490.00	33224,60	8387,60	7,598.00	9,657.00	7,582.00
392	Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	2001	9,104.00	440.00	9,544.00	2,989.00	2,351.00	2,432.00	1,772.00
393	Furnituri de birou	200101	250.00	0.00	250.00	73.00	70.00	70.00	37.00
394	Materiale pentru curatenie	200102	703.00	0.00	703.00	210.00	150.00	200.00	143.00
395	Incalzit, iluminat si forta motrica	200103	1,931.00	420.00	2,351.00	750.00	773.00	603.00	225.00
396	Apa, canal si salubritate	200104	680.00	0.00	680.00	160.00	180.00	225.00	115.00
397	Carburanti si lubrifianti	200105	60.00	0.00	60.00	18.00	18.00	14.00	10.00
398	Piese de schimb	200106	700.00	0.00	700.00	240.00	150.00	160.00	150.00
399	Transport	200107	30.00	20.00	50.00	20.00	10.00	20.00	0.00
400	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	200108	190.00	0.00	190.00	40.00	50.00	50.00	50.00
401	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	200109	1,690.00	0.00	1,690.00	498.00	420.00	410.00	362.00
402	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	200130	2,870.00	0.00	2,870.00	980.00	530.00	680.00	680.00
403	Reparatii curente	2002	535.00	0.00	535.00	73.00	210.00	75.00	177.00
404	Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	2003	1,300.00	0.00	1,300.00	340.00	325.00	325.00	310.00
405	Hrana pentru oameni	200301	1,300.00	0.00	1,300.00	340.00	325.00	325.00	310.00
407	Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	2004	17,800.00	3,050.00	20,850.00	4,740.00	4,418.00	6,637.00	5,055.00
408	Medicamente	200401	9,500.00	2,750.00	12,250.00	2,710.00	2,578.00	4,247.00	2,715.00
409	Materiale sanitare	200402	3,500.00	300.00	3,800.00	800.00	820.00	1,170.00	1,010.00

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
410	Reactivi	200403	4,300.00	0.00	4,300.00	1,110.00	900.00	1,100.00	1,190.00
411	Dezinfectanti	200404	500.00	0.00	500.00	120.00	120.00	120.00	140.00
412	Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	2005	590.00	0.00	590.00	110.00	190.00	100.00	190.00
413	Uniforme si echipament	200501	20.00	0.00	20.00	0.00	20.00	0.00	0.00
414	Lenjerie si accesorii de pat	200503	70.00	0.00	70.00	30.00	40.00	0.00	0.00
415	Alte obiecte de inventar	200530	500.00	0.00	500.00	80.00	130.00	100.00	190.00
416	Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	2006	45.00	0.00	45.00	15.00	15.00	15.00	0.00
417	Deplasari interne, detasari, transferari	200601	45.00	0.00	45.00	15.00	15.00	15.00	0.00
421	Carti, publicatii si materiale documentare	2011	21.00	0.00	21.00	6.00	6.00	5.00	4.00
423	Pregatire profesionala	2013	100.00	0.00	100.00	30.00	18.00	18.00	34.00
424	Protectia muncii	2014	100.00	0.00	100.00	40.00	30.00	20.00	10.00
438	Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	2030	139,60	0.00	139,60	44,60	35.00	30.00	30.00
439	Reclama si publicitate	203001	50.00	0.00	50.00	15.00	15.00	10.00	10.00
446	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	203030	89,60	0.00	89,60	29,60	20.00	20.00	20.00
496	TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)	59	1,40	0.00	1,40	1,40	0.00	0.00	0.00
497	Burse	5901	1,40	0.00	1,40	1,40	0.00	0.00	0.00
532	SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79)	D	19942,96	4,667.00	24609,96	319.00	264,19	17662,01	6364,76
637	CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	19942,96	4,667.00	24609,96	319.00	264,19	17662,01	6364,76
638	TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	19942,96	4,667.00	24609,96	319.00	264,19	17662,01	6364,76
639	Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	7101	18079,75	4,667.00	22746,75	98.00	41.00	16709,60	5898,15
640	Constructii	710101	3651,15	0.00	3651,15	98.00	0.00	1,423.00	2130,15
641	Masini, echipamente si mijloace de transport	710102	13,639.00	4,667.00	18,306.00	0.00	0.00	14,538.00	3,768.00
642	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	710103	508,60	0.00	508,60	0.00	40.00	468,60	0.00
643	Alte active fixe	710130	281.00	0.00	281.00	0.00	1.00	280.00	0.00
644	Reparatii capitale aferente activelor fixe	7103	1863,21	0.00	1863,21	221.00	223,19	952,41	466,61

la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.102 din 30 august 2019 privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice subordonate Consiliului județean, pe anul 2019

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2019

Capitolul 6710 6710 Cultura, recreere si religie

Paragraful 0303 67100303 Muzee

-mii lei-

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
1	TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)	110	4,340.00	22,50	4362,50	829,00	1,270,00	1258,50	1,005,00
2	I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	2	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
8	C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	12	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
20	C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	14	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
40	Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.50)	3610	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
42	Alte venituri	361050	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
52	III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)	16	231.00	0,00	231,00	0,00	80,00	80,00	71,00
53	Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate (cod40.10.15+ 40.10.16)	4010	231.00	0,00	231,00	0,00	80,00	80,00	71,00
54	Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 40.10.15.01+40.10.15.02)	401015	231.00	0,00	231,00	0,00	80,00	80,00	71,00
56	Sume utilizate de administratiile locale din extedentul anului precedent pentru sectiunea de dezvoltare	40101502	231.00	0,00	231,00	0,00	80,00	80,00	71,00
60	IV. SUBVENTII (cod 00.18)	17	3,909.00	0,00	3,909,00	800,00	1,135,00	1,094,00	880,00
61	SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	18	3,909.00	0,00	3,909,00	800,00	1,135,00	1,094,00	880,00
68	43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31)	4310	3,909.00	0,00	3,909,00	800,00	1,135,00	1,094,00	880,00
69	Subventii pentru institutii publice	431009	3,799.00	0,00	3,799,00	800,00	1,135,00	1,044,00	820,00
81	Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare	431019	110.00	0,00	110,00	0,00	0,00	50,00	60,00
171	VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17)	110	3,999.00	22,50	4021,50	829,00	1,190,00	1128,50	874,00
172	I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	2	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
178	C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	12	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
190	C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	14	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
210	Diverse venituri (cod36.10.04+ 36.10.50)	3610	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
212	Alte venituri	361050	200.00	22,50	222,50	29,00	55,00	84,50	54,00
223	IV. SUBVENTII (cod 00.18)	17	3,799.00	0,00	3,799,00	800,00	1,135,00	1,044,00	820,00
224	SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	18	3,799.00	0,00	3,799,00	800,00	1,135,00	1,044,00	820,00

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
228	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15)	4310	3,799.00	0.00	3,799.00	800.00	1,135.00	1,044.00	820.00
229	Subventii pentru institutii publice	431009	3,799.00	0.00	3,799.00	800.00	1,135.00	1,044.00	820.00
233	VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+00.16+ 00.17+45.10+48.10) - TOTAL	110	341.00	0.00	341.00	0.00	80.00	130.00	131.00
243	III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10)	16	231.00	0.00	231.00	0.00	80.00	80.00	71.00
244	Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.10.16)	4010	231.00	0.00	231.00	0.00	80.00	80.00	71.00
245	Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli	401015	231.00	0.00	231.00	0.00	80.00	80.00	71.00
246	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de dezvoltare	40101502	231.00	0.00	231.00	0.00	80.00	80.00	71.00
248	IV. SUBVENTII (cod 00.18)	17	110.00	0.00	110.00	0.00	0.00	50.00	60.00
249	SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	18	110.00	0.00	110.00	0.00	0.00	50.00	60.00
254	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31)	4310	110.00	0.00	110.00	0.00	0.00	50.00	60.00
264	Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare	431019	110.00	0.00	110.00	0.00	0.00	50.00	60.00
353	TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		4,340.00	22,50	4362,50	829.00	1,270.00	1258,50	1,005.00
354	SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79	F	3,999.00	22,50	4021,50	829.00	1,190.00	1128,50	874.00
355	CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	01F	3,999.00	22,50	4021,50	829.00	1,190.00	1128,50	874.00
356	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	2,745.00	0.00	2,745.00	629.00	739.00	688,50	688,50
357	Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30)	1001	2619,75	0.00	2619,75	615.00	665.00	670.00	669,75
358	Salarii de baza	100101	2,100.00	0.00	2,100.00	494,21	530,96	532,96	541,87
361	Sporuri pentru conditii de munca	100105	217.00	0.00	217.00	50.00	58.00	58.00	51.00
362	Alte sporuri	100106	7,16	0.00	7,16	1,79	1,79	1,79	1,79
367	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	100112	1.00	0.00	1.00	0.00	0,75	0,25	0.00
368	Indemnizatii de delegare	100113	7.00	0.00	7.00	1.00	2,50	3.00	0,50
372	Indemnizatii hrana	100117	127.00	0.00	127.00	30.00	31.00	33.00	33.00
373	Alte drepturi salariale in bani	100130	160,59	0.00	160,59	38.00	40.00	41.00	41,59
374	Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	1002	59,50	0.00	59,50	0.00	58.00	1,50	0.00
380	Vouchere de vacanta	100206	59,50	0.00	59,50	0.00	58.00	1,50	0.00
382	Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	1003	65,75	0.00	65,75	14.00	16.00	17.00	18,75
389	Contributia asiguratorie pentru munca	100307	63,22	0.00	63,22	13,27	15,40	16,40	18,15
390	Contributii platite de angajator in numele angajatului	100308	2,53	0.00	2,53	0,73	0,60	0,60	0,60
391	TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)	20	841,50	0.00	841,50	200.00	307.00	185.00	149,50
392	Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	2001	316,50	2.00	318,50	104,50	99,50	66,50	48.00
393	Furnituri de birou	200101	10,50	-3.00	7,50	1.00	3.00	1,50	2.00
394	Materiale pentru curatenie	200102	4.00	0.00	4.00	1.00	0,50	1.00	1,50
395	Incalzit, iluminat si forta motrica	200103	110.00	7.00	117.00	63.00	35.00	17.00	2.00
396	Apa, canal si salubritate	200104	6.00	0.00	6.00	1,50	1,50	1,50	1,50

Nr. Rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat	din care			
						Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV
397	Carburanti si lubrifianti	200105	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00
398	Piese de schimb	200106	5.00	3.00	8.00	1.00	1,50	4,50	1.00
399	Transport	200107	9.00	-5.00	4.00	2.00	1.00	1.00	0.00
400	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	200108	20.00	0.00	20.00	5.00	5.00	5.00	5.00
401	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	200109	125.00	0.00	125.00	25.00	40.00	30.00	30.00
402	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	200130	20.00	0.00	20.00	5.00	5.00	5.00	5.00
403	Reparatii curente	2002	112.00	0.00	112.00	2.00	99.00	10.00	1.00
407	Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	2004	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
409	Materiale sanitare	200402	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
412	Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	2005	15.00	0.00	15.00	0.00	5.00	5.00	5.00
415	Alte obiecte de inventar	200530	15.00	0.00	15.00	0.00	5.00	5.00	5.00
416	Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)	2006	30.00	-5.00	25.00	8.00	8.00	8.00	1.00
417	Deplasari interne, detasari, transferari	200601	25.00	0.00	25.00	8.00	8.00	8.00	1.00
418	Deplasari in strainatate	200602	5.00	-5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419	Materiale de laborator	2009	6.00	-3.00	3.00	0.00	2.00	1.00	0.00
423	Pregatire profesionala	2013	7.00	0.00	7.00	2.00	2.00	2.00	1.00
424	Protectia muncii	2014	6.00	0.00	6.00	1,50	1,50	1,50	1,50
438	Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	2030	348.00	6.00	354.00	82.00	89.00	91.00	92.00
439	Reclama si publicitate	203001	8.00	6.00	14.00	2.00	2.00	5.00	5.00
446	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	203030	340.00	0.00	340.00	80.00	87.00	86.00	87.00
496	TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)	59	412,50	22,50	435.00	0.00	144.00	255.00	36.00
505	Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural	5922	412,50	22,50	435.00	0.00	144.00	255.00	36.00
532	SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79)	D	341.00	0.00	341.00	0.00	80.00	130.00	131.00
637	CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	341.00	0.00	341.00	0.00	80.00	130.00	131.00
638	TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	341.00	0.00	341.00	0.00	80.00	130.00	131.00
639	Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	7101	231.00	0.00	231.00	0.00	80.00	80.00	71.00
642	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	710103	231.00	0.00	231.00	0.00	80.00	80.00	71.00
644	Reparatii capitale aferente activelor fixe	7103	110.00	0.00	110.00	0.00	0.00	50.00	60.00

LISTA
lucrărilor de administrare, întreținere și reparații drumuri județene, poduri, pe anul 2019 și estimari pentru anii 2020-2022

Nr. crt.	Denumirea activităților și a lucrărilor propuse	BUGET aprobat 2019	Influențe +/-	Buget rectificat 2019	ESTIMĂRI		
					2020	2021	2022
					mii lei		
I	Întreținere pe timp de vară	1,716.49	-300.00	1,416.49	987.42	553.64	0.00
1	Întreținerea îmbrăcăminții asfaltice (plombări) pe anul 2018-2021	1,216.49		1,216.49	987.42	553.64	0
2	Întreținere drumuri pietruite	500.00	-300.00	200.00	0	0	0
II	Întreținerea comună a tuturor drumurilor	1,792.00	0.00	1,792.00	1,100.00	1,538.00	1,300.00
1	Aducerea la profil a acostamentelor	119.00		119.00	200.00	400.00	400.00
2	Asigurarea scurgerii apelor din zona drumului	119.00		119.00	200.00	400.00	300.00
3	Asigurarea esteticii rutiere -cosiri , defrișări	1554.00		1554.00	700.00	738.00	600.00
III	Întreținerea curentă la poduri și podețe	926.13	100.00	1,026.13	738.55	738.00	738.00
1	<i>Refaceri podețe, din care:</i>	253.53	0	253.53		0	0
1.1	Lucrări de amenajări amonte pod DJ 109 P km 23+220	34.45		34.45	0	0	0
1.2	Reparații podețe pe DJ 191 E km 1+800	17.53		17.53	0	0	0
1.3	Reparații podețe pe DJ 191 E km 3+250	10.34		10.34	0	0	0
1.4	Reparații podețe pe DJ 191 E km 8+300	27.44		27.44	0	0	0
1.5	Reparații podețe pe DJ 191 E km 8+840	66.17		66.17	0	0	0
1.6	Reparații podețe pe DJ 108 N	97.60		97.60	0	0	0
2	<i>Întreținere și reparare poduri și podețe din care :</i>	672.60	100.00	772.60	738.55	738.00	738.00
2.1	Întreținere și reparare poduri și podețe pe anul 2019	672.60		672.60			
2.2	Întreținere și reparare poduri și podețe pe anii 2019-2022	0.00	100.00	100.00	738.55	738.00	738.00
IV	Întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor județene	918.72	881.28	1800	1800.00	920.00	950.00
V	Lucrări și servicii privind întreținerea periodică a drumurilor publice, din care:	19,094.25	- 164.28	18,929.97	21,661.45	22,124.00	31,762.00
I	Covoare bituminoase	17,532.25	0.00	17,532.25	20,000.00	20,000.00	30,000.00
1.1	Covor bituminos pe DJ 108 F km 18+810-28+000 (lim ieșire intravilan localitatea Chieșd lotul I)	4,572.17		4,572.17	0	0	0

Nr. crt.	Denumirea activităților și a lucrărilor propuse	BUGET aprobat 2019	Influențe +/-	Buget rectificat 2019	ESTIMĂRI		
					2020	2021	2022
1.2	Covor bituminos pe DJ 108 S: DN 1 C-Rus –Simișna-Hășmaș-Ceaca-Ciureni-Zalha-Vârtesca- Bezded-Cernuc (DJ 108B) km 0+000-0+850;3+200-21+100	1,885.84		1,885.84	0	0	0
1.3	Covor bituminos pe DJ 108 B: DN 1 H(Surduc)-Brâglez-Fabrica-Gârbou-Cernuc-lim. jud. Cluj, km0+400-20+300	1,886.24		1,886.24	0	0	0
1.4	Covor bituminos pe DJ 108 N: km 3+520-4+700 și km 6+600-13+050 lotul II	2,867.00		2,867.00	0	0	0
1.5	Covor bituminos pe DJ 110 D: Surduc (DN 1 H) –Cristolțel-Cristolț (DC 48) km0+000-10+400	1,321.00		1,321.00	0	0	0
1.6	Acord cadru Covoare bituminoase	5,000.00		5,000.00	20,000.00	20,000.00	30,000.00
2	<i>Siguranță rutieră</i>	1,062.00		1,062.00	1,261.45	1,524.00	1,262.00
2.1	Montarea pe drum a indicatoarelor rutiere noi si refacerea indicatoarelor deteriorate;	265.00		265.00	261.45	224	262
2.2	Parapeți de siguranță de tip semigreu	197.00		197.00	200	300	300
2.3	Executarea marcajelor longitudinale și transversale	600.00		600.00	400	400	200
3	<i>Lucrări de prima intervenție pe drumurile publice</i>	500.00	-164.28	335.72	400.00	600.00	500.00
	TOTAL LUCRĂRI DE REPARAȚII CURENTE	24,447.59	517.00	24,964.59	26,287.42	25,873.64	34,750.00

